

13 maja 2015



Z prac Zarządu Województwa 13 maja

W Targach Kielce rozpoczęły się trzydniowe Międzynarodowe Targi Budownictwa Drogowego AUTOSTRADA - POLSKA. W otwarciu imprezy wziął udział wicemarszałek **Jan Maćkowiak**. W XXI edycji targów weźmie udział ponad 400 firm, reprezentujących 23 kraje z całego świata, które zaprezentują ofertę na powierzchni niemal 20 tys. metrów kwadratowych. Swój udział w wydarzeniu potwierdziły takie marki jak: Ammann, Atlas Copco, Caterpillar, HBM-Nobas, Hyundai, Komatsu, Lombardini, Stavostroj, Terex, Volvo oraz Wirtgen. Podczas wystawy oprócz prezentacji najnowocześniejszych produktów i rozwiązań, podejmowane będą tematy najważniejsze dla branży. W programie między innymi: Kongres Innowacji Infrastrukturalnych 2015, Polski Kongres Drogowy oraz Mediacje gospodarcze - nowa jakość w biznesie, organizowane przez Ministerstwo Gospodarki. Wystawie poświęconej drogownictwu towarzyszyć będą także Targi MASZBUD, TRAFFIC-EXPO-TIL, ROTRA oraz EUROPARKING.

Gościem wicemarszałka **Jana Maćkowiaka** będzie Ambasador Republiki Białorusi w Polsce Aleksandr Averyanov, z którym rozmawiać będzie na temat współpracy międzyregionalnej.

Z udziałem przedstawicieli Zarządu Województwa - wicemarszałka **Jana Maćkowiaka** oraz członków zarządu Województwa **Agaty Binkowskiej i Piotra Żołądka** obradować będą Komisje Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego: Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą oraz Budżetu i Finansów. Obrady Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą rozpoczną się o godz. 13.30. W porządku obrad m. in.:

1. Dyskusja nad ułatwianiem przedsiębiorstwom z sektora MSP pozyskiwania finansowania zewnętrznego w kontekście nowej perspektywy finansowej UE - instrumenty zwrotne.
2. Sytuacja ekonomiczna Spółki z o.o. „Przewozy Regionalne” w trakcie procesu restrukturyzacji.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy w sprawie wydzierżawienia infrastruktury pasywnej i aktywnej wybudowanej w ramach Projektu „Sieć szerokopasmowa Polski Wschodniej - Województwo świętokrzyskie” na

czas oznaczony dłuższy niż 3 lata i przyjęciu głównych założeń umowy na wybór Operatora Infrastruktury w ramach Projektu „Sieć szerokopasmowa Polski Wschodniej - Województwo świętokrzyskie” nr POPW.02.01.00-26-046/10.

Posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów rozpoczęło się o godz. 12.00. W porządku obrad:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2015-2028 .
2. Zaopiniowanie projektów uchwał Sejmiku w sprawie zmian w budżecie województwa Świętokrzyskiego na 2015 rok.

W Mediolanie trwa światowa wystawa Expo 2015 pod hasłem „Wyżywienie planety, energia dla życia”. Bierze w niej udział 147 krajów. Na polskim stoisku swoje miejsce ma także Województwo Świętokrzyskie. Nasz region swoją promocję rozpoczyna od wspólnej prezentacji atutów pięciu regionów (lubelskiego, podlaskiego, podkarpackiego, świętokrzyskiego i warmińsko-mazurskiego) w ramach „Tygodnia Polski Wschodniej”. O potencjale regionu na przykładzie sektora maszynowo - metalowego podczas konferencji opowie członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego **Kazimierz Kotowski**.

„Tydzień Polski Wschodniej” na Expo 2015 trwa od 11 do 17 maja. Jednym z elementów promocji pięciu regionów (lubelskiego, podlaskiego, podkarpackiego, świętokrzyskiego i warmińsko-mazurskiego) jest odbywająca się dzisiaj konferencja na temat potencjału gospodarczego Polski Wschodniej. Otworzy ją Iwona Wendel, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Infrastruktury i Rozwoju. Zaplanowane jest także spotkanie ze światowej sławy polskim plakacistą, pochodzącym z Kielc - Rafałem Olbińskim.

Podczas propagowania Polski Wschodniej zostanie zaprezentowana również najdłuższa ścieżka rowerowa w kraju, która przebiega przez regiony Polski Wschodniej - Green Velo. Na stosiku będzie wystawiony symulator rowerowy.

Nasz region będzie szczegółowo oraz szeroko przedstawiony na Expo 2015 podczas „Tygodnia Województwa Świętokrzyskiego”, który rozpoczyna się 7 września. Zaplanowano między innymi: konferencję - „Sektor spożywczy filarem gospodarki regionu świętokrzyskiego”, konferencję - „Jak po zdrowie - to w Świętokrzyskie”, pokaz kulinarny. Expo 2015 w Mediolanie będzie trwało do 31 października. Pawilon Polski to czwarty co do wielkości pawilon wśród wszystkich krajów biorących udział w wystawie. Znajduje się w samym centrum przestrzeni wystawienniczej, tuż obok pawilonu organizatora wystawy -

Włoch, a także m.in. Francji, Holandii czy Watykanu.

Wystawa w Mediolanie jest okazją do wymiany doświadczeń dotyczących bezpieczeństwa i jakości żywności oraz stosowanych w rolnictwie technologii. Jest doskonałą płaszczyzną do zaprezentowania osiągnięć poszczególnych krajów w branży żywnościowej.